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Warszawa, dnia 21 lutego 2024 roku 
 

 

 
ODPOWIEDZI NA PYTANIA WYKONAWCÓW 

 
 

Dotyczy: postępowania pn. „Zakup energii elektrycznej dla obiektów  Narodowego 

Instytutu Geriatrii, Reumatologii i Rehabilitacji w Warszawie” – sprawa nr  

6/PN/2024/BK  

 

Zamawiający, Narodowy Instytut Geriatrii, Reumatologii i Rehabilitacji w Warszawie 
działając na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy z dnia z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień 
publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 z późn.zm.) zwanej dalej Ustawą, informuje, iż wpłynęły 
pytania od Wykonawców, na które Zamawiający udziela następujących wyjaśnień:  

 
Pytanie 1. 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zawarcie umowy drogą elektroniczną poprzez podpisanie 
kwalifikowanym podpisem elektronicznym? Ewentualnie w drodze wymiany korespondencji 
listownej? 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.  
 
Pytanie 2. 
Prosimy o wskazanie dokładnie terminu obowiązywania umowy w niniejszym postępowaniu. 
Energia elektryczna jest zakupowana przez Wykonawcę na Towarowej Giełdzie Energii na 
określony czas. Kluczowym jest wskazanie w takim charakterze dostaw zamówienia konkretnej 
daty. Określenie 24 miesięcy od dnia podpisania umowy jest nieprecyzyjne i uniemożliwia 
wykonawcy prawidłowej kalkulacji wyceny. Jednocześnie informujemy iż zmiana sprzedawcy 
energii odbywa się na 21 dni od dnia zgłoszenia dwustronnie podpisanej umowy, dlatego 
sugerujemy przyjęcie terminu od 1 maja 2024r. 
Odpowiedź: Zamawiający przewiduje zawarcie umowy od 1 kwietnia 2024 roku.  
 
Pytanie 3.  
Czy Zamawiający posiada umowy, które wymagają wypowiedzenia przez Wykonawcę? Czy 
Zamawiający upoważni do takich czynności Wykonawcę? Jaki jest okres wypowiedzenia 
aktualnie obowiązujących umów? Czy Zamawiający posiada umowę dystrybucyjną? 
Odpowiedź: Zamawiający sam dokona wypowiedzenia obowiązujących umów, okres 
wypowiedzenia to 30 dni. Zamawiający posiada umowę dystrybucyjną, 
 
Pytanie 4.  
W załączniku nr 4 do SWZ Zamawiający wskazał Istotne Postanowienia Umowy. Poniżej 
natomiast jest pełny wzór umowy. Czy Zamawiający zgodzi się na zawarcie umowy na wzorze 
Wykonawcy z uwzględnieniem wskazanych Istotnych Postanowień Umowy? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  
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Pytanie 5. 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wystawianie faktur w formie elektronicznej za pomocą E-
BOKa? W dniu wystawienia faktury na e-mail zostaje wysłane powiadomienie o wystawieniu 
faktury. Zamawiający otrzymuje instrukcję oraz indywidualny login i hasło do portalu E-BOK z 
którego mozna pobrać fakturę w formie pdf. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.  
 
Pytanie 6. 
Dot. Par 7 pkt. 1 i 2 załącznika nr 4 do SWZ 
Wnosimy o zmianę terminu płatności na 30 dni od daty wystawienia faktury VAT. 
W punkcie drugim par. 7 prosimy również o zmianę zapisu na ten o brzmieniu: „ Strony 
określają, że terminem spełnienia świadczenia jest dzień uznania rachunku bankowego 
Wykonawcy“. 
Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje zapis paragrafu 7 pkt 1.  
  
Pytanie 7. 
dot. par. 9 – załącznika nr 4 do SWZ 
Wnosimy aby zapis o karach umownych był lustrzany – zobowiązywał również Zamawiającego 
do zapłaty Wykonawcy kary za odstąpienie, wypowiedzenie lub rozwiązanie umowy z przyczyn 
leżących po stronie Zamawiającego. Obecne brzmienie zapisów nakładające kary umowne tylko i 
wyłącznie na Wykonawcę narusza przepisy Kodeksu Cywilnego i zasady równości stron w 
postępowaniu.  
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  
 
Pytanie 8. 
Dot. Par. 9 pkt 2 załącznika nr 4 do SWZ 
Wnosimy o wykreślenie tego zapisu. Wykonawca nie może ponosić konswekwencji za umowę 
rezerwową, w przypadu jeśli dokonał wszystkie czynności związane z procedurą zmiany 
sprzedawcy bez zbędnej zwłoki. W przypadku braku zgody na wykreslenie tego zapisu wnosimy 
o odpowiednią modyfikację na brzmienie: „(…) pokrycie różnic w kosztach zakupu energii u 
dostawcy rezerwowego tylko i wyłącznie w przypadkach, gdzie Wykonawca nie podjął czynności 
procedury zmiany sprzedawcy bez zbędnej zwłoki“. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  
 
Pytanie 9.  
dot. par. 11 załącznika nr 4 do SWZ 
Wnosimy o zmianę zapisu dot. waloryzacji ceny. Proponujemy niniejsze brzmienie: 
„Wysokość wynagrodzenia za realizację przedmiotu Umowy, może podlegać waloryzacji nie 
wcześniej niż po 6 miesiącach obowiązywania Umowy o Średnioroczny wskaźnik cen 
konsumpcyjnych nośników energii. Przez wskaźnik cen konsumpcyjnych nośników energii 
rozumie się zmianę przeciętnych cen towarów i usług konsumpcyjnych dla grupy nośniki energii z 
roku badanego w stosunku do przeciętnych cen tych towarów i usług z roku poprzedniego. 
Wskaźnik jest podawany w komunikacie Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego ogłaszanego w 
Dzienniku Urzędowym RP „Monitor Polski”. Zmiana wynagrodzenia może nastąpić na wniosek 
Wykonawcy lub Zamawiającego, przy wartości wskaźnika powyżej 130 lub poniżej 70 
(wzrost/spadek cen o 30 %) średniorocznego wskaźnika cen konsumpcyjnych nośników 
energii. Określenie wpływu wzrostu/spadku cen konsumpcyjnych nośników energii na koszt 
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wykonywania zamówienia będzie dokonywane na podstawie przedstawionych przez Wykonawcę 
lub Zamawiającego szczegółowych wyliczeń proponowanej nowej wysokości tej ceny oraz 
dokumentów poświadczających dokonane kalkulacje i wyliczenia. 
Maksymalna wartość zmiany wynagrodzenia nie przekroczy 3% wartości ceny netto za 1 MWh . 
Zmiana wynagrodzenia będzie wynosić 1% za każdy 1 p.p. powyżej wartości wskaźnika 
upoważniającego do zmiany wysokość wynagrodzenia w pkt. 7 średniorocznego wskaźnika cen 
towarów i usług konsumpcyjnych ogółem. 
 
Obecnie zastosowany zapis jest nie dokońca precyzyjny, Zamawiający nie podał wskaźnika, na 
podstawie którego Wykonawca ma przyjąć do wyliczenia ewentualnej waloryzacji ceny. 
Proponowany przez nas zapis jest dokładny i przejrzysty oraz ma największe realne 
przedłożenie z uwagi na specyfikę i charakter dostawy w niniejszym postępowaniu jakim jest 
dostawa energii elektrycznej. Prosimy o zmianę zapisów waloryzacyjnych. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  
 
 
Pytanie 10. 
dot. par. 11 pkt. 5 załącznika nr 4 do SWZ 
Wnosimy o modyfikację brzmienia zapisów par. 11 pkt 5 na zapis, który nie wymaga 
sporządzenia aneksu w przypadku ustawowej zmiany podatku VAT. Zmiana następuje 
automatycznie po ogłoszeniu jej w dzienniku ustaw i zostaje wdrożona od momentu wejścia w 
życie. Nie ma konieczności składania w tym zakresie wnioskó1) o zmianę ceny ani tym bardziej 
sporządzania aneksu na zmianę ceny.  
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  
 
 

Zamawiający, Narodowy Instytut Geriatrii, Reumatologii i Rehabilitacji w Warszawie 
informuje, iż zmianie ulegają zapisy rozdziału VI SWZ, który otrzymuje następujące brzmienie: 

 
ROZDZIAŁ VI 

„1. Przedmiotem zamówienia jest dostawa energii elektrycznej obejmująca sprzedaż energii 

elektrycznej bez świadczenia usługi dystrybucyjnej do budynków – Narodowego Instytutu 

Geriatrii, Reumatologii i Rehabilitacji 

2. Kod  określający  zamówienie  według  Wspólnego  Słownika Zamówień 

 CPV:  09300000-2 energia elektryczna, cieplna, słoneczna i jądrowa.  

3. Grupa Taryfowa: C21 i C11 

4. Przewidywane zużycie energii elektrycznej w okresie realizacji umowy: 3 710 MWh.  

5. Charakterystyka energetyczna obiektu – Zamawiający posiada 2 przyłącza o mocy 

umownej:  

a) 01 – moc zamówiona – 300 kW;  

b) 02 – moc zamówiona – 125 kW;  

6. Energia elektryczna powinna spełniać standardy techniczne zgodne z zapisami ustawy 

Prawo energetyczne oraz rozporządzeniami wykonawczymi i Polskimi Normami. 

7. Wykonawca zobowiązany jest do dostarczania energii elektrycznej pochodzącej 

wyłącznie ze źródeł odnawialnych (100% OZE).   
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8. Rozliczenie zakupu energii elektrycznej będzie odbywać się w trybie zakupu 

spotowego, w którym cena jednostkowa netto za 1 MWh energii ustalana będzie w 

oparciu o Rynek Dnia Następnego Fixing I na Towarowej Giełdzie Energii, z 

zastrzeżeniem, że w żadnym wypadku nie będzie ona wyższa niż cena 

jednostkowa za MWh wskazana w ofercie Wykonawcy. 

9. Operatorem Systemu Dystrybucji (OSD) jest Stoen Operator Sp. z o.o. 

10. Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu 

Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania 

czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD wg 

wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę, chyba że wymagane przez 

Wykonawcę dane do pełnomocnictwa Zamawiający uzna za zbyt szczegółowe lub 

zbędne. W takiej sytuacji część danych może zostać zastrzeżona lub wprowadzone 

zostaną modyfikacje do pełnomocnictwa. Ewentualne zmiany we wzorze 

pełnomocnictwa będą ściśle ustalane z Wykonawcą w celu uniknięcia jakichkolwiek 

utrudnień ze strony OSD.  

11. Zamawiający w wymaganym terminie przekaże Wykonawcy, na wniosek Wykonawcy, 

wszelkie informacje dotyczące zmiany sprzedawcy (np. numer ewidencyjny lub numer 

PPE itd.).  

12. Zamówienie realizowane ma być w sposób ciągły przez cały okres obowiązywania 

umowy.  

13. Zamawiający nie dopuszcza składania ofert częściowych. Zadanie samo w sobie stanowi 

całość i jest niepodzielne. Przedmiotem zamówienia jest jedna pozycja – jeden produkt.   

14. Zamawiający nie dopuszcza składania ofert wariantowych.”.   

 
Zamawiający, Narodowy Instytut Geriatrii, Reumatologii i Rehabilitacji w Warszawie informuje, 
iż zmianie ulegają modyfikacji: 
Załącznik nr 4 do SWZ 
Załącznik nr 2 do SWZ formularz cenowy oraz  
Załącznik nr 1 do SWZ formularz oferty  
 
Zamawiający informuje, że udzielone odpowiedzi oraz załączniki po modyfikacji są integralną 
częścią SWZ dla przedmiotowego postępowania i są wiążące dla wszystkich Wykonawców od 
dnia przekazania. 
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